

تحول سرمایه گذاری در انرژی

بامجوز تاریخی رهبر انقلاب، مسیر سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در پروژه های کلان نفت، گاز و برق گشوده شد



واگذاری های رانتی با پروژه های بدون توجیه است. شرط اول و دوم، به وضوح صندوق را وادار می کند تا نقش یک سرمایه گذار منطقه ای و حرفه ای را ایفا کند، نه یک تأمین کننده منابع حمایتی. شرط سوم، خط قرمزى است علیه انحراف صندوق از فلسفه وجودی اش؛ چرا که بنگاه داری نه تنها کار صندوق نیست، بلکه احتمال تعارض منافع و فساد را افزایش می دهد. شرط چهارم نیز تضمینی برای نظارت فرادستگاهی و دوری از تصمیمات فردمحور است.

۲ گام نخست

اظهارات غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی حاکی از آن است که به دنبال اجازه رهبری، در حال حاضر شورای اقتصاد با دو پیشنهاد صندوق توسعه برای سرمایه گذاری موافقت کرده است. بر این اساس مقرر شده صندوق توسعه ملی در «طرح ضربتی افزایش ۲۵۰ هزار بشکه در روز تولید نفت خام» و «طرح احداث ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی» سرمایه گذاری کند.

این دو پروژه، از منظر نهادهای و سیاسی، نخستین جلوه عملی تحول در مأموریت صندوق توسعه ملی هستند. غضنفری این تحول را «اتفاقی بزرگ برای صندوق و کشور» توصیف کرده و تأکید دارد که صرفاً آغاز راه است: «از حالا به بعد طرح های بسیار بیشتری در این حوزه تصویب خواهد شد».

فرصت تاریخی با شرط شفافیت

در مجموع، تحول اخیر می تواند به نقطه عطفی در تاریخ عملکرد صندوق توسعه ملی و همچنین سرمایه گذاری کلان درون زاده بخش انرژی بدل شود؛ اما این فرصت، اگر با نادیده گرفتن شروط ضعف در نظارت همراه باشد، به تهدیدی برای کارنامه صندوق و حتی اقتصاد کشور تبدیل می شود. تجربه بنگاه داری صندوق های بازتشیستی و برخی بانک ها نشان داده است که ورود به اقتصاد واقعی بدون شفافیت و نظارت، می تواند به رانت، فساد و اتلاف منابع بینجامد. از همین رو، پایبندی به اصول حکمرانی خوب در این مرحله حیاتی است.

تشخیص مصلحت نظام روبه رو شد. این مخالفت تا حد زیادی به نگرانی ها درباره خروج صندوق از نقش صرفاً مالی و ورود به فعالیت های اجرایی و بنگاه داری بازمی گشت.

در این شرایط، حمایت های دولت زمینه ساز پیگیری مجدد این موضوع شد. این پیگیری ها به اجازه ای مهم از سوی رهبر معظم انقلاب منجر شد که به صندوق اجازه می دهد به طور رسمی و به مانند یک نهاد سرمایه گذاری توسعه ای در پروژه های راهبردی حوزه انرژی، از جمله نفت، گاز و برق، سرمایه گذاری کند. این مجوز نه تنها زمینه را برای بازتعریف نقش صندوق توسعه ملی فراهم می کند، بلکه فرصت جدیدی را برای بهره گیری از منابع ملی جهت تسریع توسعه زیرساخت های حیاتی کشور ایجاد خواهد کرد.

نکته قابل توجه این است که در رویکرد جدید، صندوق توسعه ملی بدون ورود به عملیات اجرایی، سرمایه های ملی و بین نسلی خود را در قالب مدلی از سرمایه گذاری توسعه ای در اختیار بخش خصوصی و غیر دولتی می گذارد و پس از اتمام قرارداد سرمایه گذاری، از موضوع سرمایه گذاری خارج می شود.

سرمایه گذاری مشروط برای صیانت از منابع

اذن مقام معظم رهبری برای ورود صندوق توسعه ملی به حوزه سرمایه گذاری در نفت و گاز، با چهار شرط کلیدی همراه شده که همزمان مسیر را باز می کند و انحراف از مأموریت صندوق را مسدود نگه می دارد. این شروط که توسط رئیس صندوق اعلام شده اند، عبارت اند از:

۱- توجیه اقتصادی طرح

۲- تضمین بازگشت اصل سرمایه و سود آن

۳- عدم تبدیل شدن صندوق به بنگاه دار

۴- اخذ مصوبه از شورای اقتصاد برای هر پروژه

در نگاه نخست، این شروط به مثابه یک «رمز احتیاط» در برابر شور سرمایه گذاری تفسیر می شوند، اما در واقع، منطق راهبردی آن ها، تضمین سلامت منابع بین نسلی و جلوگیری از تکرار تجربه های تلخ گذشته در

محمد حقگو
economice@khorasannews.com



بامجوز رهبر معظم انقلاب، مسیر تازه ای پیش روی صندوق توسعه ملی گشوده شد. بر اساس این اذن تاریخی، صندوق توسعه ملی اکنون می تواند در طرح های راهبردی حوزه انرژی، شامل نفت، گاز و برق، سرمایه گذاری کند؛ اقدامی که در طول بیش از یک دهه فعالیت سابقه نداشته است. در دو سال گذشته، صندوق توسعه تلاش داشت تا برای ایفای نقش فعال تر در اقتصاد کشور و نیز برای وصول طلب های سنگین خود از دولت (که به گفته مقامات صندوق به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار می رسد)، مجوز ورود به سرمایه گذاری مستقیم در پروژه های بزرگ انرژی را دریافت کند؛ اما این پیشنهاد در روند بررسی برنامه هفتم توسعه با مخالفت مجمع تشخیص مصلحت مواجه شد. اکنون، با موافقت رهبر انقلاب، نه تنها این مانع برداشته شده، بلکه شورای اقتصاد نیز در جلسه اخیر خود، دو طرح بزرگ شامل «افزایش ۲۵۰ هزار بشکه در روز تولید نفت خام» و «احداث ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی» را برای سرمایه گذاری صندوق به تصویب رسانده است. به گفته غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی، این مجوز می تواند نقطه عطفی در کاهش ناترازی انرژی، تحریک رشد اقتصادی و افزایش بهره وری منابع ملی باشد.

صندوق توسعه؛ در جست وجوی نقش واقعی

به گزارش خراسان، در دوره اخیر مدیریت صندوق توسعه ملی، این صندوق ارتقای جدی نقش خود در اقتصاد ملی را پیگیری کرده است. این صندوق که با هدف حفظ و ارتقای ثروت های ملی و تأمین منابع پایدار برای نسل های آینده تشکیل شده، به دلیل مطالبات هنگفت خود از دولت – قعی در حدود ۱۰۰ میلیارد دلار به گفته مسئولان این صندوق – به دنبال راهی برای سرمایه گذاری در پروژه های بالادست انرژی بود تا بتواند ضمن کسب بازدهی بیشتر، نقش خود را به عنوان یک بازیگر اثرگذار در اقتصاد ملی نیز ایفا کند.

با این حال، تلاش های صندوق برای ورود به عرصه سرمایه گذاری مستقیم با محدودیت های قانونی مواجه شد. اساسنامه صندوق که بیشتر نقش حمایتی و صرفاً حفظ و نگهداری منابع را برای آن تعریف کرده بود، امکان فعالیت مستقیم در پروژه های اقتصادی را به صورت محدود فراهم می کرد. از سوی دیگر در جریان تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه، پیشنهاد صندوق برای گسترش فعالیت های سرمایه گذاری با مخالفت مجمع

هشدار اکونومیست: طوفان تازه در راه دلار

تصمیمات جنجالی ترامپ، جایگاه دلار آمریکا در اقتصاد جهانی متزلزل کرده و اعتماد بازارها را به سیاست های مالی واشنگتن از بین برده است
در این میان، اجرایی شدن تعرفه های تجاری جدید ترامپ نگرانی ها را از بروز بحران ارزی برای دلار افزایش داده است



بی پایه ترامپ می داند.

تزلزل جایگاه پناهگاه امن دلار

یکی از پایه های سنتی قدرت دلار، نقش آن به عنوان دارایی امن در دوران بحران های مالی جهانی است؛ اما حتی این نقش نیز در ماه آوریل

مجله اکونومیست در گزارشی تحلیلی اعلام کرد دلار آمریکا باضعفی بی سابقه در سال های اخیر روبه رو شده است؛ وضعیتی که ناشی از مجموعه ای از سیاست ها و مواضع دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از زمان بازگشت مجدد او به کاخ سفید است.

به گزارش فارس به نقل از این پایگاه تحلیلی اقتصادی، شواهدی که از عمق بازار به دست می آید، نشان می دهد موقعیت دلار به عنوان ارز مرجع و پناهگاه مطمئن جهانی، دیگر همچون گذشته تضمین شده نیست. از زمان آغاز دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، بازارهایی دربی شاهد شوک های اقتصادی بوده اند تا جایی که به نظر می رسد واکنش سرمایه گذاران به این تحولات کم رنگ و سرد شده است.

اکونومیست یادآور شده تصمیماتی که معمولاً می توانستند بازارها را دچار وحشت کنند – نظیر تعرفه های ۵۰ درصدی بر واردات مس و ۳۰ درصدی بر واردات کالا از اتحادیه اروپا – دیگر تنها با واکنش های ملایم بازار همراه می شود. اما آنچه اکونومیست آن را «ثبات ظاهری» می نامد، در واقع حاکی از نگرانی های عمیق و رو به افزایش در میان سرمایه گذاران است. بر اساس این گزارش، از زمان تحلیف ترامپ، ارزش دلار حدود ۱۰ درصد در برابر سبد ارز های معتبر جهانی کاهش یافته؛ رقمی برخلاف پیش بینی های اسکات بیست، وزیر خزانه داری ترامپ که انتظار داشت سیاست های حمایت گرایانه رئیس جمهور باعث تقویت دلار شود. سیاست هایی که به هم او باید باعث کاهش نیاز به ارز های خارجی برای تأمین واردات می شد.

سود بانکی هم حریف سقوط دلار نشد

اکونومیست در ادامه تأکیدی که کنديکی از عوامل اصلی کاهش ارزش دلار، گمسته شدن پیوند سنتی میان نرخ بهره و ارزش ارز است. در آوریل (فروردین)، به رغم افزایش بازدهی اوراق قرضه آمریکا، ارزش دلار روند نزولی گرفت؛ پدیده ای که سابقه در اقتصاد های توسعه یافته اما آشنا در بازار های نوظهور. گزارش مذکور این موضوع را نشانه ای از شکندگی جایگاه دلار در نتیجه رشد بی ثباتی های اقتصادی و سیاست گذاری های

درآمد حذف یارانه ۳ دهک خرج تأمین کالا بزرگ می شود



ایرنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در نشست با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه، گزارشی از عملکرد وزارت تعاون درباره مباحثی همچون اشتغال و هدمندی یارانه به موجب بودجه سال ۱۴۰۴ به نمایندگان ارائه شد. میدری افزود: به موجب قانون، حذف سه دهک بالای یارانه بکیر مدنظر قرار گرفته است و در آمد حاصل از این بخش در تأمین و توزیع کالا بزرگ به کار گرفته می شود. به گفته وزیر کار، اطلاعات در آمد خانوار و افراد در راستای توزیع کالا بزرگ یارانه به روز شده است. در این حال تسنیم گزارش داد بخش قابل توجهی از افرادی که از مدت ها پیش از کشور خارج شدند و حتی در کسوت اپوزیسیون در خارج کشور علیه منافع مردم کشور سخن پراکنی و اقدام می کنند، همچنان در لیست یارانه نقدی هستند. یکی از این چهره های شاخص که تا پایان سال ۱۴۰۳ یارانه می گرفته و البته از فروش دین امسال یارانه اش حذف شده، مجتبی روبر محسن خیرنگار سانه صهیونیستی اینترنشنال است که اخیرا انتشار اطلاعاتی توسط هکرها سانه ای شده است.

زمان واریز اعتبار کالا بزرگ برای دهک های ۷ و ۶

اعلام شد

تسنیم- سخنگوی طرح کالا بزرگ الکترونیکي گفت: گام سوم مرحله سوم طرح کالا بزرگ الکترونیک از دوشنبه هفته آینده (۶ مرداد) برای دهک های شش و هفت و با واریز اعتبار کالا بزرگ به حساب ۴ میلیون و ۸۳۰ هزار نفر اجرایی خواهد شد. مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالا بزرگ الکترونیکي با اشاره به اجرای گام دوم مرحله سوم طرح کالا بزرگ الکترونیک گفت: با اجرای این گام، به دهک های چهارم و پنجم در آمدی به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان، اعتبار اختصاص یافت که این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی در سه گروه کالایی شامل لبنیات، پروتئین و خواربار است.

تعزیرات از دلیل افزایش قیمت برنج

پرده برداشت



فارس- از ابتدای امسال ۷۷ پرونده متخلفان احتکار ۱۳۳ میلیارد و ۴۶۶ میلیون ریال جریمه شدند؛ سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد انبار های کشف نشده بسیاری هم وجود دارد که صاحبان شرکت هادور

از دید ماموران مخفی کرده اند، یک کیلو برنج دست کشاورز نیست و همه در انبار های این دلالت مافیایی جا خوش کرده است. با وجودی که اکثر کارشناسان و حتی معاون اول رئیس جمهور دلیل اصلی گرانی طی یک سال گذشته احتکار در انبار ها عنوان کرده اند اما سرمایه گذاران و صاحبان شرکت های بزرگ هفته گذشته این اظهارات را ادعا و دروغ بزرگ خواندند. صاحبان شرکت های بزرگ که خود را در کنندگان بزرگ هم هستند، پارسال برنج را از کشاورز ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان خریده و اکنون در بازار ۳۱۰ تا ۳۵۰ هزار تومان می فروشند، موضوعی که محمدرضا عارف هم روی این موضوع صحنه گذاشته است. این میزان سود دلالت برنج، از همه بازار های حال حاضر داخلی و خارجی، ارز، طلا، فارکس و حتی بازار وال استریت سودآور تر است. دلالت بزرگ برنج با در اختیار گرفتن بازار داخل و واردات هر گونه اختیار عمل را از دولت گرفته اند.

اولتیماتوم وزارت جهاد به وارد کنندگان

فارس- وزارت جهاد کشاورزی با صدور تعهدنامه ای رسمی، وارد کنندگان حقیقی و حقوقی را ملزم به رعایت مجموعه ای از تعهدات جدی در فرایند واردات، تخصیص ارز، ثبت سفارش، عرضه و توزیع کالا کرده است. در این تعهدنامه آمده است که متقاضی واردات موظف است کلیه محموله ها را بر اساس سفارش ثبت شده، به موقع، بدون تعلل و منطبق با مقررات کشور وارد کند. در صورت تأخیر در ورود کالا یا ایجاد هر گونه خسارت به کشور، وارد کننده مکلف به جبران آن خواهد بود و حق هر گونه اعتراض یا ادعا از وی سلب می شود. مطابق این سند، در صورت تخلف، نه تنها وارد کننده موظف به پرداخت خسارات و تفاوت نرخ ارز است، بلکه با پیگرد کیفری نیز مواجه خواهد شد. همچنین وارد کنندگان موظف شده اند از مقررات ارزی، سامانه های ثبت سفارش و دستور العمل های وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت تبعیت کامل داشته باشند. عدم آگاهی از قوانین، به هیچ وجه پذیرفته نخواهد بود. در بخش مهمی از این تعهدنامه تأکید شده است که در صورت عدم انجام کامل تعهدات، وزارت جهاد کشاورزی حق دارد تفاوت نرخ ارز دریافت شده با نرخ بازار آزاد را محاسبه و وارد کنندنده را ملزم به واریز آن به حساب تعیین شده طی ۱۵ روز کند. همچنین در صورت تأخیر، روزانه دو درصد جریمه بابت مابه التفاوت نرخ ارز از وارد کننده دریافت خواهد شد. نکته قابل توجه آن است که این تعهدنامه تنها به اقدامات مالی محدود نمی شود؛ بلکه در صورت تخلف، وارد کننده مشمول مجازات های کیفری بر اساس قوانین تعزیرات حکومتی، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قانون مجازات اخلا لگران اقتصادی کشور خواهد شد.

(فروردین) زیر سؤال رفت. در همان زمانی که شاخص نوسان بازار – که معیاری برای سنجش میزان ترس سرمایه گذاران است – افزایش یافت، ارزش دلار سقوط کرد. این موضوع نشان می دهد از زمان آنچه ترامپ آن را «روز آزادی» – روز تحلیف خود – خواند، آسیب پذیری دلار افزایش یافته و در هفته های پس از آن بیشتر هم شده، هر چند در ماه گذشته قدری ثبات یافته است.

دلار؛ در انتظار آزمون های جدید

اکونومیست بر این باور است که اگرچه کاهش ارزش دلار در هفته های اخیر شدت بیشتری نیافته، اما احتمال بروز یک بحران ارزی جدید همچنان بالاست؛ به ویژه اگر ترامپ تعرفه های تجاری جدید را که برای اول آگوست (۱۰ مرداد) برنامه ریزی شده، اجرایی کند. تعرفه هایی که می تواند

نرخ های گمرکی آمریکا را به همان سطوح بحرانی آوریل بازگرداند. از سوی دیگر، استقلال بانک مرکزی آمریکا همچنان در معرض تهدید فشار های فزاینده سیاسی از سوی کاخ سفید قرار دارد؛ مسئله ای که نگرانی ها را درباره ثبات سیاست های پولی این کشور بیشتر کرده است.

با یاد و خاطرات او، سه سال گذشت ...
خانواده آرمیون

بقاء مختص ذات اوست
بیست و هفتم محرم الحرام مقارن با ایام شهادت سید الساجدین حضرت امام زین العابدین (ع) مصادف است با بیست و نهمین سالگرد رحلت عالم ربانی ثقةالمحدثین حجت الاسلام والمسلمین **مرحوم حاج شیخ محمد محدث خراسانی**
یاد و مواظت ایشان را گرامی داشته از درگاه حضرت احدیت مغفرت و علو درجاتشان را مسئلت داریم.
خاندان محدث خراسانی

سفارش آنلاین
امکان ارسال عکس
دریافت فاکتور
استفاده از متن های پیشنهادی

تلفن تماس بخش پشتیبانی
۳۷۰۰۹۹۱۴

www.370101r
آسان ترین راه سفارش آگهی ترچیم و تسلیت